razão de obtenção de amostra homogênea, com coeficiente de variação inferior a 25%, demonstrado no 
anexo II.  

5.2. Dentro dos preços coletados, nenhum foi desconsiderado, conforme demonstrado/esclarecido no anexo 
II, obtido no Banco de Preços. 

6. Memória de cálculo e conclusão  

6.1. O preço estimado da contratação é R$ 3.324,78 (três mil e trezentos e vinte e quatro reais e setenta e 
oito centavos), sendo R$ 1.108,26 (um mil e cento e oito reais e vinte e seis centavos), por unidade, 
conforme memória de cálculo, anexos I e II. 

6.2. Após a realização de pesquisa de preços em conformidade com a IN SEGES/ME nº 65/2021, certifica-se 
que o preço estimado para a presente contratação é compatível com os praticados no mercado, sendo